MENTO. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et 

proximum ; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine 

et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum, de quo agitur? 

Apostolici hu ius decreti, quo approbantur et heroicae declarantur 

exercitae a venerabili Servo Dei Petro Iuliano Eymard virtutes, aecom-

modum magis magisque cum peculiari Causae indole nexum et colli-

gatum nul lum equidem fieri excogitarique poterat exordium, quam ea 

in memoriam revocando, et ferme veluti ante oculos ponendo, quae 

heic a lma in Urbe tanto cum avitae pietatis tantoque cum christianae 

professionis uberr imo fructu peracta nuper fuerunt vigesimi sexti Eucha

ristici coetus internationalis sollemnia, aere perennior ibus consignanda 

monument is , quemadmodum cito probeque intelligit sibique suasum 

habet , qui pa rumper a t tendat animoque revolvat, quis praefatus fuerit 

venerabilis Dei Famulus , quaeque eiusdem eminuerit praecipua sancti

ta t i s nota. 

Rem namque paullo al t ius repetenti aliquid occurrit, quod silentio 

haud est praetereundum, sedulo immo est perpendendum, quippe quo 

nobile continetur praesagium futurae sortis et muneris , quae, ut pro

v isum a Deo erat, venerabilem Pe t rum Iul ianum Eymard manebant . 

Sicut enim iudiciales enarrânt tabulae, vel ante quam mortalem h a n c 

ille ingrederetur vitam, coniugibus Eymard eiusmodi facta fuerat prae

d i c t a ; videlicet iam prope eos suscepturos esse infantem, qui nedum 

genti suae singularem pareret gloriam, verum et, quodque longe maius , 

religiosam conderet Famil iam, quae Sanctissimi Sacramenti cultui p ro-
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venendo et amplificando tota addicta foret planeque mancipata. Hanc 

au tem vacuam nequaquam exstitisse va t ie ina t ionem,qui , a pr ima exorsi 

Servi Dei aetate, et per varia subinde eiusdem vitae s tadia fuerant sub

secuti, mi rum in modum comprobarunt eventus. 

Inde propterea fi t , ut cuncta, quae egit operatusque fuit venerabilis 

Pe t rus Iulianus, quoad inter homines est di versatus, qui naviter studio-

seque collegerit complexusque cogitatione fuerit, facere hic procul dubio 

nequeat , quin agnoscat et fateatur, quae , velut missio quaedam, a Deo 

credita sibi fuerat, eamdem, t a m q u a m vocationem suam, mirabili con

stantia et fidelitate venerabilem Dei Famulum fuisse persecutum cumu-

lateque adimplevisse. 

Sed, ceu cuique prudenti viro, aequo iustoque re rum aest imatori 

s tat im facilique negotio apparet , haec recensuisse idem profecto fuit 

a tque apta et idonea adinvenire, suppeditare et in medium proferre ele

menta, quibus optimo conficiatur iure, christ ianas a venerabili Servo 

Dei Petro Iuliano Eymard excultas vir tutes gradum illum, quem henri

cum appellant, fuisse adeptas . 

Praeterea, quo praenobili huic Causae integer suus constaret honos, 

id maxime curae fuit, ut quae motae ex adverso fuerant, eaedem penitus 

everterentur difficultates, illaque inter eas nominatim, quae peculiarem 

quemdam respiciebat Servi Dei gestum, semel t an tum ab eo admissum, 

ideoque a communi, constanti et perpetuo ab ipsomet servata agendi 

rat ione insuetum prorsus a tque alienum. Quapropter , tutissimis eisque 

notis satis satisque pervagatis adhibit is normis, quas hoc de loco com

muniter t r adunt theologi; nec non cunctis bene perpensis pensi tat isque 

facti circumstantiis, quantumvis nihil admodum erui exinde posset, quod 

eam quovis modo infirmare suoque e loco dimovere valeret - quae certo 

s ta tu ta solid eque firmata iam fuerat positiva, a tque, hoc ipso, potior -

necessar iam heroicarum virtutum demonstratione!», a t tamen, si, ut i 

oportet, iuridicum inspiciatur et expendatur fundamentum, quo prae

dicta supers t rui tur difficultas, difficultas ipsa, ubi consisteret, locum 

amplius non habet . Revera, quum unius solummodo et incerti testis 

dictis to ta innitatur , t amquam iuridice probata eadem nequit habe r i ; 

eaque idcirco, perinde atque non existeret, exist imanda est iudicibus, 

quippe qui, nonnisi iuxta acta et probata modo et forma a lege prae

scriptis, suum proferre debent iudicium. 

Huc igitur progressus quum sit sermo, promeri ta sibi laude solertes 

actuosique ornandi sunt ac tores ; optima namque in re suum illi loca-

run t laborem, cum Parent is sui legiferi Beatificationis causam i m pigro 

erectoque animo apud Apostolicam Sedem promovendam c u r a r u n t ; 
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eamque celeri pot ius s e c u n d o q u c cursu ad istam praecipuam, quae de 

heroicis vir tut ibus est, a d d u x e r i n t quaest ionem, cuius cognitio, t r ibus 

de more disceptationibus, suum sort i ta est exitum in Congregatione 

generali, quae, die decima sexta superioris mensis maii, coram San

ctissimo Domino nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reveren

dissimo Cardinali Antonio Vico, causae Relatore, sequens ad discu

t iendum proposi tum est d u b i u m : An constet de virtutibus theologalibus, 

Fide, Spe et Charitate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, 

Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis vene

rabilis Servi Dei Petri Iuliani Eymard, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum, de quo agitur? T u m Reverendiss imi Cardinales tum Pat res 

Consultores proprias dixerunt sententias , quibus t amen laeto in tenteque 

animo exceptis. Sanctissimus Dominus noster supremum Suum iudicium 

prorogandum duxit , ut communibus fervidisque precibus, praesert im in 

proxime futuris Eucharist icis conventibus e proposito effundendis, divinae 

innotesceret significatio voluntatis . Quumque pos tmodum mentem Suam 

patefacere statuisset, hodiernam selegit diem Dominicam Sanctissimae 

Trini tat is ; eapropter, Sacris devotissime operatus, ad Vaticanas aedes 

arcessiri iussit Reverendiss imum Cardinalem Antonium Vico, Episcopum 

Portuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum cau

saeque Relatorem, u n a cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore 

generali, meque simul infrascripto Secretario, eisque adstant ibus , sole

mniter pronunt iavi t : Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et 

Caritate in Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi 

Dei Petri Iuliani Eymard, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de 

quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri , et in acta sacrorum r i tuum 

Congregationis referri mandavi t tert io idus iunii, anno MCMXXII. 

A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L.JSS. 
Alexander Verde, Secretarius. 
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II 

VALENTINA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI MARIAE MICHAELAE A. 

SANCTISSIMO SACRAMENTO, FUNDATRICIS ANCILLARUM SANCTISSIMI SACRA

MENTI ET CARITATIS. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et 

proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitu

dine et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et 

ad effectum, de quo agitur ? 

Vitae venerabilis Ancillae Dei Mariae Michaelae a Sanctissimo Sacra

mento duae sunt par tes , qua rum unam in saeculo illa t raduxi t ad septi

mum ac tr igesimum aetatis suae a n n u m ; al teram vero, uti Funda t r ix 

et suprema Antistita pii Insti tuti , cui Sororum seu Ancillarum Sanctis

simi Sacramenti et Caritatis indi tum est nomen, ad obitum usque exegit, 

quaeque undeviginti annorum conclusa fuit spat io. Quae quidem binae 

vitae par tes etsi pr ima fronte et externo veluti ex cortice non pares 

inter se, sed dissonae potius esse videantur, nihilominus, si, uti sapien

tem quemque nec temere iudicantem maxime decet virum, sedulo con

sideratoque inspiciantur et perpendantur , mira exsurgit concordia, qua 

efficitur, ut penit ius inquirenti et pervestiganti arcta cognatione invicem 

coniunctas eaedem se sistant, seque mutuo quodam et amico foedere 

sociatas probent . 

Quapropter , vel tunc, cum a mundan i s illecebris nondum se peni tus 

subtraxera t Dei Famula , eisque adhuc manebat implicita, quippe e nobi

lissimo et praedivite gentis suae s ta tu copiose manabant , ipsam Mariam 

Michaëlam gaudet an imus suspicere a tque admirari non pauca et prae

clara edentem generosae virtutis specimina, quae eo tant i pluris sunt 

facienda, quo ad versantia magis et repugnant ia prorsus erant adiuncta, 

quibus in mediis eidem Ancillae Dei crebro nimis fermeque quotidie 

r e r sa r i obtigerat. Quod si una simul cum hisce eximiarum vir tutum 

act ibus in terdum accidat, eiusdem venerabilis Mariae Michaelae quosdam 
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etiam apprehendere in compositos irascentis animi motus , exinde qui 

au tumare t s tat im ducere se posse contra Famulae Dei sancti tatem argu

menta, n o n mediocriter opinione sua ille f a l l e r e t e . 

Siquidem ingressa quum fuerit venerabil is Maria Michaela christia

nae perfectionis semitam, praefatae semitae super ius descripta stat ione 

nequaquam subst i t i t ; si substi t isset enim, sacer hic Ordo vocatus for

tasse non fuisset u m q u a m ad heroicas eiusdem discutiendas virtutes. 

Ast, cui mature admodum se commiserat , animose prosecuta postmo

dum est illa i ter ; in eoque quot quan taeque factae ab ipsa fuerint ad 

extremam usque vitae lineam progress iones; eaeque quanto in pretio 

modo essent habendae , certo vereque addiscere in primis oportet ex 

d iu turna illa, adsidua, s t renua, in terna a tque externa pugna, quae 

eidem subeunda fuit Dei Ancillae a tque perdiu fructuoseque sust inenda. 

Ist iusmodi namque pugna eo asperior evasit in dies, quo difficilius et 

salebrosius sese praebebat illud salutare adeo, adeoque providum redem

ptionis opus, quod mul torum hominum an imum viresque gerens, per

ficiendum suscepit, susceptumque omnigena inter obstacula, contradi-

dictiones a tque convicia alacriter invicteque ad opta tum Ancilla Dei 

perduxit exitum. 

Ita, u t ramque inter, superiorem nempe et al teram, quae subsecuta 

subinde fuerat, vitae periodum, qui exstitit foras egreditur nexus, fitque 

manifestus. Quandoquidem e celsissima, in qua locata erat, sede, ul t ro 

l ibenterque descendens, cum ad misérr imas eas puellas venerabilis 

Maria Michaela mate rna caritate accessit, ut e vit iorum coeno, quo 

dilapsae fuerant, eriperet, a tque Deo civilique cultui restitueret, nedum 

pericula et insidias, quibus passim obnoxiae illae fiebant, ipsamet, 

adhuc in saeculo degens, pernoverat Dei Famula , verum et secum quo

que at tulerat quam na tura sortita fuerat promptam quidem et alacrem 

indolem, sed fervidam adeo, ut quandoque discurreret ad i r a m ; eius

modi videlicet indolem, quam conditi Sodalitii magnopere deposcebant 

initia. 

I taque, quum, omnia fortiter et suavi ter disponente divite semper 

in misericordia Deo, quo iugiter constanterque spectaverat , ut vocanti 

Deo obtemperare! suamque perficeret vocationem, eo fauste feliciterque 

advenerit venerabilis Dei Ancilla, duplicem illa adepta esse dicenda est 

victoriam : unam scilicet, cum, cunctis devictis difficultatibus profliga-

tisque impedimentis, benemerentissimam erexit Ancillarum Sanctissimi 

Sacramenti et Caritatis Sodalitatem, quae conspicuos non minus quam 

uberes suos pergit ferre et perennare f ructus; al teram autem, ad bonum 

t rahëndo et perducendo, quas nascendo na tura les contraxerat propen-
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s iones i ta nempe ut, acri perpetuoque, quod Dei Famula sibi indixerat , 

bello, eaedem natura les propensiones correctae- et emendatae , mirabiliter 

conversae postea fuerint in praecipuas sui operis seu apostolatus dotes, 

aut , clarius, in apta atque idonea inst rumenta . Ut ramque vero ter t ia 

mirifice adauxit cumulavi tque victoria, quam in nobilissimae mort is 

genere, qua sublata est, nacta fuit venerabilis Dei Ancilla: mar tyr quippe 

occubuit caritatis. 

Quibus ex omnibus illud comprobatur et patescit, in quo iectissi-

mae huius Causae int imum situm est meritum ; Causaeque ipsius quan

tum insuper pondus excrescat a tque momentum e proxime celebratis 

Eucharist icis solemnibus, quae omnium adhuc obversantur oculis, per 

se ipsa efficacius loquitur et eloquentius clamat res, quin eam opus sit 

inconcinnis planeque imparibus adumbrare verbis. Nil propterea mirum, 

si haec venerabilis Famulae Dei Mariae Michaelae a Sanctissimo Sacra